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Nordiska sagor på NIPÅ 2009



1. Resultatrapport

År 2009 var Nordens Instituts på Ålands (NIPÅ) tjugo-
fjärde verksamhetsår och första året i gällande mål-  
och resultatkontraktet.

NIPÅ har under året speciellt fokuserat på fem områden  

1. Förmedling av åländsk konst och kultur till Norden   
     samt kulturutväxling

2. Kulturell mångfald och interkulturell dialog

3. Barn och unga

4. Lokal kultur- och informationskontaktpunkt 

5. Baltikum

När det gäller kulturutbytet har år 2009 varit ett extra 
spännande år eftersom vi nu har nya centrala utrymmen 
och kan arrangera mindre tillställningar i egna lokaler. 
Dessutom har Alandica Kultur- och kongresshus öppnat 
sina dörrar vilket möjliggör gästspel på ett helt annat 
sätt än tidigare. 

För övrigt arbetar NIPÅ målmedvetet och strävar till 
att vara en viktig resurs inom kultursektorn för ålän-
ningarna. NIPÅ har en viktig uppgift att föra fram och 
stärka medvetandet om Norden och nordisk kultur på 
Åland och det görs bl.a. genom nätverkssamarbete och 
kulturutväxling.  

NIPÅs personal 2009 har varit direktör Åsa Juslin, 
sekreterare Harriet Lundell, projektkoordinator Lykke 
Pörtfors, informatör Maria Jonsson samt projektledare 
Staffan Beijar och vikarierande projektkoordinator Grete 
Sneltvedt. Som deltidsanställda projektledare har vi haft 
Gustav Blomberg, Katarina Gäddnäs och Lina Antman. 

NIPÅs styrelse har under perioden 1.1.2009 - 
31.12.2009 varit Kirsi Lindroos, ordförande (våren 2009) 
Finland, Barbro Sundback, ordförande sedan hösten 
2009, Lone Ravn, Danmark, Gunilla  Häggblom, Sverige 
samt suppleanterna Guðrun Ögmundsdóttir, Island, 
och Alf Modvar, Norge. Observatör i styrelsen är Jörgen 
Meitilberg från Färöarna.
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NIPÅ har som uppgift att främja det åländska kulturlivet 
i samspel med det övriga Norden och i samarbete med 
lokala kulturorganisationer.  
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1.1.1 Förmedling av åländsk konst och kultur till Norden 
samt kulturutväxling
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1.1 Resultatrapportering med analys av avvikelser och värdering 
av framtidsutsikt.  

Referens från NIPÅs Mål- och resultatkontrakt om  
kvalitetsmålsättningen i verksamhetsområde 1:  
 
Genom satsningen vill NIPÅ höja det lokala kulturlivets 
kvalitets- och ambitionsnivå. NIPÅ skall enligt sina 
stadgar göra Åland mer känt i de övriga nordiska länder-
na. 

Inom ramen för detta verksamhetsområde har NIPÅ nått 
de mål som satts inom området. Många av våra projekt 
går även över verksamhetområdesgränser. 

Av våra tidigare års projekt, bl.a. Form.ax (2007-2008) 
kan man nu se resultatet av projektet och hur form-
givarna idag har fortsatt samarbeta över de nordiska 
gränserna vilket var ett av målen. Projekt som görs på 
NIPÅ har möjlighet att få synlighet och på det sättet blir 
även Åland mer känt. 

 

Det största projektet under 2009 som NIPÅ understött 
är Joeloperan som fick sitt ekonomiska stöd från NIPÅ 
under 2008 men projektet genomfördes 2009. Musiken 
skrevs av Nikolo Kotzev och för librettot stod Lars 
Huldén. NIPÅ understödde projektet ekonomiskt men 
framför allt med rådgivning och genom att stå för oper-
ans formgivning vad gäller både marknadsföringsmate-
rial och trycksaksproduktion. Operan besöktes under 
sommaren av över 4000 besökare. Operan skildrade den 
åländska konstnären och författaren Joel Petterssons 
dramatiska och tragiska livsöde (1892 - 1937) och fick 
även omnämnanden i svensk och finsk tidningspress. 
Projektet understöddes av fondmedel, bl.a. från Kul-
turKontakt Nord och Nordiska kulturfonden. Projektet 
stöddes även av Ålands landskapsregering. Operan finns 
idag att få på både DVD och CD. 

En del projekten som NIPÅ startat upp under tidigare år 
fortsätter i ny skepnad och till dem hör Orden i Norden 
som varit NIPÅs litterära satsning under året. Grundidén 
i projektet har varit att finlandssvenska eller åländska 
författare har bjudit in en nordisk författare. Författar- 
besöken blev mer en dialog än tidigare liknande projekt. 
Författarna som deltagit är Monica Fagerholm, Kristin 
Omarsdottir, Leo Löthman, Katarina Mazetti, Ann-Gerd 
Steinby, Claes Andersson och Åsa Linderborg. Litterär 
värd har varit författaren Katarina Gäddnäs. NIPÅ har 
även varit med och stöttat Mariehamns litteratur-dagar 
som hade som tema Kropp. Författarna Gunnar Hoydal 
från Färöarna och Helle Helle från Danmark understöd-
des av NIPÅ. Under hösten arrangerades Saramagodagar 
med seminarium och en kammarmusikföreställning. 
Sammanlagt har litteraturen samlat över 900 åhörare. 

I januari avslutades NIPÅs utställning Möjlighet till 
Förändring - unga nordiska vidoekonstnärer.Författaren Monika Fagerholm(fi) fascinerade 

publiken med spännande dramatik



Geir Draugsvoll spelade med Mattias Rodrick till 
stumfilmen Nosferatu (1922)
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Kultursoppa är för många ett välkommet avbrott 
med en liten dos kultur och god soppa
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Ett annat projekt som NIPÅ har introducerat är kultur-
sopporna där man under lunchen även får ett kultur-
evenemang. Dessa arrangemang är något som  
ålänningar kopplar ihop med NIPÅ vilket också har en 
viktig betydelse. Man behöver synas och bli igenkänd 
genom grundarrangemang. Kultursopporna besöktes av 
270 gäster.

Under året har NIPÅ arrangerat musik och teater-
föreställningar. Föreställningar från finländska teatrar 
har varit Brevet från Sibirien från Lilla Teatern och Det är 
på sången man känner fågeln. Föreställningar av detta 
slag har en stor betydelse och man kan se att kulturhu-
set nu gör det möjligt även för andra arrangörer att ta hit 
föreställningar vilket gör att NIPÅ kanske i framtiden kan 
satsa på lite mer udda föreställningar. Nipå har fyllt en 
viktig funktion som vägvisare både för evenemangen och 
för publiken, för att hitta det nya kulturhuset.

Under hösten arrangerades Nordisk filmsalong med 
nordiska filmer. För tillfället saknar Åland en biograf 
vilket gjort det ännu viktigare att visa nordisk film som 
annars inte skulle visas på Åland. Nipå visade även klas-
sikern Nosferatu med levande musik som framfördes 
av den norsk - svenska gruppen Rodrick - Draugsvoll.  
Till filmsatsningen hörde även att visa Nordiska rådets 
nominerade filmer. 

Åland syntes genom gruppen Ulvens döttrar i nordiskt 
sammanhang i Stockholm under Nordiska rådets session 
då man ordnade Nordiska kulturdagar. Under hösten 
besökte musikgruppen Skrå Island under festivalen 
Nordic musical safari som arrangerades av Nordens Hus 

i Reykjavik. 

NIPÅ har även varit med och understött följande projekt 
under året:

· Valborgskonsert med Nordiska blåsarkvintetten i sa-
marbete med Pohjola - Norden och informationskontoret 
i Vasa

· Fotofestival i regi av fotoklubben Obscura

· Teaterföreställningen Som vi minns det med teater-
gruppen FiSt och Blaue Frau

· South River Bands (Island) deltagande i Visor så in i 
Norden på Kumlinge

· Lears Landskap, nordiskt teaterlaboratorium i Föglö 
kring Shakespears Kung Lear med LumparLab där delta-
gare kom från hela Norden

· Fotoworkshop(2008) under ledning av konstnär Renja 
Leino kring temat Mörker fick i år en fortsättning ute på 
Föglö där man i år arbetade kring temat Ljus

· Ålands Natur och Miljö r.f. deltagande i Copenhagen 
Climate Exchange 3-6.12.2009 med en egen informa-
tionspunkt i mässcentret

· Nätverksträff på Åland för sambibliotek i Norden och 
Baltikum, Combibl.



Då det gäller projekt med nyålänningar så kunde vi 
konstatera att målgruppen inte är så lätt att nå. Det gick 
mycket tid till att informera grupper som inte använder 
sig av det vanliga nyhetsflödet på Åland. Genom att vara 
synlig på olika evenemang där nyålänningar fanns gjor-
des mycket direktmarknadsföring.  

Ålands klagokör fick sin start 2008 då konstnären bakom 
det nu världsomspännande Klagokören deltog i NIPÅs 
utställning kring unga nordiska konstnärer. Tanken är 
att samla in människors klagomål som sedan redigeras, 
tonsätts och framförs som ett körverk. Ålands klagokör 
startade i januari 2009, texterna samlades ihop, redig-
erades av poeten Katarina Gäddnäs och musiken skrevs 
av den åländske kompositören Peter Lång. Uruppföran-
det skedde under kulturhuset Alandicas invigning och 
uppfördes vid två tillfällen till som alla filmades. Filmen 
”Ålands klagokör” hade premiär 4 december 2009 och 
kan nu ses på Youtube. Under NIPÅs julglögg premiärvi-
sades filmen. Ålands klagokör kommer även att finnas på 
CD med soundtrack som produceras till en dokumentär-
film om Klagokörer i världen. 

· mÅngfAld, en kampanj som vill synliggöra att Åland 
har blivit ett mångkulturellt samhälle

· Ålands fredsinstitut gav ut boken En liten bok om 
mångfald på Åland 
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Ålands klagokör var med på invigningen det nya 
Kultur och Kongresshuset ALANDICA i april 2009.

1.1.2 Kulturell mångfald och  
          interkulturell dialog

Referens från NIPÅs Mål- och resultatkontrakt om kval-
itetsmålsättningen i verksamhetsområde 2:  
 
NIPÅ vill genom satsningen på kulturell mångfald och 
interkulturell dialog arbeta med att skapa ökad nordisk 
synergi om kulturdialog, fredligt demokratiskt samtal och 
samspel mellan kulturer.

Under 2009 har NIPÅ arbetat med två större projekt och 
några mindre. NIPÅ arrangerade utbildningen Gör din 
röst hörd -  mångkulturella möten i media. Syftet med 
projektet var att genom utbildning i radioprat för nyålän-
ningar få med dem i medievärlden och därmed även i 
samhällsdebatten på Åland som aktiva deltagare. Utbild-
ningen resulterade i radioprogram som hörts i Ålands 
Radio. Projektet gjordes i samarbete med Ålands Radio 
och TV och Öppna Högskolan på Åland. Föreläsning- 
arna hölls av mediapersonligheter med mångkulturell 
bakgrund och de var öppna för allmänheten. Projektet 
fick även en spin off genom En titt på Åland som genom-
fördes med Medborgarinstitutet i Mariehamn. I det 
projektet bjöds nyinflyttade till Åland att delta i guidade 
rundturer med besök på viktiga platser i det åländska 
samhället. 

Genom projektet blev NIPÅ en del av kampanjen mÅng-
fAld! som arbetar med mångfald och integrationsfrågor 
på Åland. Kampanjen är ett samarbete mellan organisa- 
tioner och företag på Åland. Ett arrangemang som kam-
panjen drog var Levande bibliotek som arran-gerades 
under Kulturnatten i Mariehamn. 

Projektet Min vardag - unga i det mångkulturella Norden 
tog upp barnens syn på integrering och genom projektet 
ville vi få en inblick i de ungas vardag. Projektet leddes 
av etnolog Staffan Beijar som intervjuade barn i 10-12 
års åldern. Barnen fick handledning i hur man använder 
sig av kameran vid dokumentation av sin vardag. 
Projektet avslutas med en utställning i jan-feb 2010 på 
Ålands museum. Projektet har även samarbetat med unga 
i Vilnius, Litauen som kommer att besöka Åland under 
utställningsperioden. 



Referens från NIPÅs Mål- och resultatkontrakt om  
kvalitetsmålsättningen i verksamhetsområde 3:  
 
Kvalitetsmålsättningen är att öka åländska barns och 
ungas kunskap om de övriga nordiska länderna, också 
som en mångkulturell region och dessutom öka barn och 
ungas känsla för konstnärlig kvalitet. 

NIPÅs mål är att göra projekten pedagogiska för att 
främja barns och ungas kreativitet och egna aktiviteter 
och ge dem nya erfarenheter från konst- och kulturom-
råden. Under 2009 har NIPÅ arbetat med barn och unga 
inom olika områden. 

Året inleddes med den andra skrivtävlingen för årskurs 
nio. Temat för texterna var KROPP - vilket var samma 
tema som Mariehamns litteraturdagars 2009. För att ge 
eleverna inspiration, skrivlust och hjälp att förkroppsliga 
sina ord och tankar  hade niorna besök av den åländska 
författaren Sanna Tahvanainen.  Över 300 niondeklas-
sister deltog i projektet och prisutdelningen skedde 
under litteraturdagarnas invigningsfest. Projektet result-
erade i en antologi.

Under Mariehamn Winter Jazz arrangerade NIPÅ en ekolo-
gisk konsert med gruppen Järnsläpp från Sverige för 
yngre barn. Gruppen besökte även Godby med workshop 
och konsert.

Årets teaterproduktion var Jag är din flickvän nu som 
baserar sig på Nina Hemmingssons och Liv Strömquists 
serier och texter. Föreställningen var ett samarbete med 
Mariehamns stad. Serietecknandet togs även upp som 
en kurs för unga under hösten, 

Under året arrangerades Öppet hus med nordiska sagos-
tunder för barn i våra nya utrymmen 

NIPÅ genomförde följande samarbetsprojekt under året:

· Vandringsutställningen Nattpäron - på väg mot små 
och stora berättelser från Riksutställningar i samarbete 
med Ålands biblioteksförening

· Barnens Litteraturdagar understöddes av NIPÅ genom 
besök av den isländska författaren Andri Snaer Magna-
son från Island

· Jazzgruppen Southbeck 4 deltagande i Young Nordic 
Jazz Comets i Oslo

· Skrås deltagande i festival på Island (även under verk-
samhetsområde 1)

Dessa projekt inom barn- och ungdomskulturen har 
under året samlat över 5873 barn och unga.  
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1.1.3 Barn och unga

Öppet hus på NIPÅ 2009 med 
målarverkstad för barn

Teater Viirus och Blaue Frau (fi) med pjäsen
Jag är din flickvän nu tilltalade ungdomarna
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Referens från NIPÅs Mål- och resultatkontrakt om  
kvalitetsmålsättningen i verksamhetsområde 4:  
 
NIPÅ skall fungera som Nordiska Ministerrådets synliga 
brohuvud och genom ett välutvecklat nätverk till lokala 
kulturaktörer se till att lokala konstnärer får möjlighet att 
delta i de nya kulturprogrammen. 

Institutets arbete som lokal kulturkontaktpunkt har 
bestått av fyra delar år 2009; individuell rådgivning, 
nyhetsbrev, pressinformation och en informationsturné. 

Utöver rådgivning om Nordisk kulturfinansiering har 
även information om andra möjligheter till finansiering 
av kulturprojekt, lokalt, regionalt inom Svenskfinland, 
nationellt och inom Europa givits. Infoturnén som arran- 
gerats under hösten 2009  var ett samarbete med Marie-
hamns stad, Ålands landskapsregerings Kulturbyrå  
och Kulturdelegationen, Svenska Kulturfonden och 
Kulturkontakt Nord. Dessutom arrangerades infotillfällen 
i Mariehamn samt mingelmiddag med nätverksskapande 
för det åländska kulturfältet. 

Efterfrågan på rådgivning ökade markant efter informa-
tionstillfället och även nya målgrupper har visat intresse. 
Våra nya lokaler har gjort det lättare att komma in spont-
ant och fråga om råd. Nordiska Kulturfonden har not-
erat att Åland idag har ansökningar som till 80% fyller 
kraven, en mycket god siffra.
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Lembit Sarapuu (est) ställde ut i 
Galleri Berghäll, Föglö

Referens från NIPÅs Mål- och resultatkontrakt om  
kvalitetsmålsättning i verksamhetsområde 5:  
 
Med sin centrala geografiska och kulturella plats skall 
NIPÅ bidra till att upprätta kontakter till och inleda sa-
marbete med andra samarbetsorgan på kulturområdet i 
Östersjöregionen och på så vis vara det  nordiska fönstret 
utåt med Baltikum som ett speciellt område.

År 2009 var ett år med mycket samarbete med Baltikum. 
Den största satsningen under året var dansföreställ-
ningen Trimatrix, Three Movements, en musik- och 
dansproduktion baserad på musik av den litauiska 
percussionisten Tomas Dobrovolskis och för koreografin 
stod Loreta Juodkaite. För produktionen stod Arts Print-
ing House i Vilnius och dansarna är även kopplade till 
Nationalbaletten i Vilnius. Genom samarbetet med 
Tomas Dobrovolskis kommer institutet att få besök av 
barn från Vilnius 2010. Samarbetet sker kring projektet 
Min vardag där det även finns videoinspelningar från en 
skola i Vilnius filmade av Tomas Dobrovolskis. Staffan 
Beijar har sammanställt materialet till en videoinstallation.

Under sommaren höll NIPÅ sin första vernissage i egna 
utrymmen med fotografier från Peipussjön i Estland där 
gammeltroende rysktalande bosättning finns. I samband 
med vernissagen hade vi besök av Estlands utrikesmin-
ister Urmas Paet, Estlands ambassadör i Finland, Merle 
Pajula samt kulturattachen Liisa Ojaveer. 

Utställningen invigdes av Johan Eriksson, Estlands nya 
hederskonsul på Åland. 

Samarbetsprojekt

· Utställning med konstnären Lembit Sarapuu (Estland) 
i Föglö i samarbete med Galleri Berghäll i Föglö

· Den lettiske kompositören Peteris Vasks (Lettland) 
violinkonsert med Tallinns kammarorkester under Juha 
Kangas ledning. Konserten arrangerades av Kultur- 
föreningen Katrina.

· Konsert med Virke Kösters ensemble (Estland) i  
samarbete med Önningebymuseet

1.1.4 Lokal kulturkontaktpunkt 1.1.5 Baltikum
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NIPÅ inledde ett nytt kontraktsår 2009 vilket innebar två 
nya verksamhetsområden. Under året har en stor satsn-
ing varit det mångkulturella och interkulturell dialog. 
Området har varit spännande att arbeta med även om 
det i början varit svårt att nå nyålänningar eftersom de 
inte hört till institutets publik tidigare. Detta är dock en 
målgrupp som mer och mer tack vare projekten börjar 
känna till NIPÅs verksamhet. Inom verksamhetsområde 
1 har verksamheten varit mer koncentrerad kring mindre 
projekt i år än tidigare vilket kan  bero på att man under 
de senaste åren haft väldigt stora projekt vilket krävt 
mycket personresurser. 

Framtiden för NIPÅ ser ljus ut. Under året har vi arbetat 
mycket med att stärka NIPÅs namn på Åland och med 
nya centrala utrymmen har arbetet blivit lättare. Nu syns 
NIPÅ i gatubilden på ett helt annat sätt.

NIPÅs verksamhet uppmärksammas även i media både i 
tidningar och i radion. 

2010 blir ett viktigt år för NIPÅ i och med 25 års jubileet 
och det är på gång större projekt inom film. NIPÅ är bl a 
med i en arbetsgrupp som sökt Central Baltic EU under-
stöd för ett stort treårigt projekt med film i skolorna. 

1.2 Analys av avvikelser och värde-
ring av framtidsutsikter

1.3 Rapportering i förhållande till 
kontraktskrav gällande ledning och 
administration

Institutionens personal har idag en bred nordisk kun-
skap, utbildning och arbetserfarenhet. NIPÅ strävar till 
en jämnare könsfördelning och har under året haft två 
manliga projektarbetare.  

NIPÅs lokaler är nu publikvänliga 
och centralt belägna i hjärtat av 
Mariehamn. I lokalerna finns både 
möjlighet för mindre föreläsningar, 
möten och utställningar samt ett 
referensbibliotek. Nu har perso-
nalen även egna sociala utrymmen 
helt enligt behov. 

NIPÅ har ett gott samarbetat med 
kulturbyrån vid Ålands landskaps-
regering och den ekonomiska 
administrativa enheten vid Ålands 
landskapsregering.  

Nordens institut på Ålands lokaler är centralt
belägna i centrum av Mariehamn



2.1 Personalen

Under år 2009 har det inte skett någon förändring i per-
sonalsammansättningen. Personalen har den kompetens 
som krävs för arbetsuppgifterna och den verksamhet 
som NIPÅ bedriver. Institutets personal har tillsammans 
en facklig kunskap, nordisk kunskap och samt ett brett 
nordiskt nätverk vilket är av största betydelse i vårt 
arbete. 

Utvecklingssamtal har hållits med personalen samt vecko- 
möten varje vecka. Under slutet av vårens verksamhet 
hade vi en planeringsdag då man gick igenom idéer för 
NIPÅs framtida verksamhet.

Till NIPÅs personal hör förutom direktör Åsa Juslin en 
fastanställd sekreterare Harriet Lundell, samt en pro-
jektkoordinator Lykke Pörtfors och som informatör  
fungerar Maria Jonsson. 

Under tre månader hade institutet anställt Grete 
Sneltvedt som vikarierande projektkoordinator då den 
ordinarie projektkoordinatorn var sjukskriven.

NIPÅ har även haft fyra personer projektanställda under 
året, två kvinnor och två män. De projektanställda har 
jobbat med följande projekt, Kropp - skrivtävling för Åk 
9 på Åland, Orden i Norden, Gör din röst hörd och Min 
vardag.

Under 2009 har NIPÅs personal haft längre sjukskrivnin-
gar vilket märktes väl på en liten arbetsplats som NIPÅ. 
Tack vare den kunskap och den flexibilitet som perso- 
nalen har så kunde verksamheten fortsätta utan större 
problem. Dessutom hittade vi på kort varsel en mycket 
bra vikarie vilket hade stor betydelse. 
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2. Rapportering: 
personal- och organisationsutveckling

Grete Sneltvedt(vänster) och Staffan Beijar har 
under 2009 varit projektanställda på NIPÅ. 
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ningar nu bättre möjligheter att besöka våra utrymmen 
och vi har möjlighet att arrangera verksamhet av mindre 
slag i dem. 

Under 2009 har NIPÅs bokslut visat på inkomster på 
493.052,03 euro och under året har 19.936 personer 
tagit del av NIPÅs aktiviteter vilket. Mot bakgrunden av 
att den åländska befolkningen är ca 27.000 så har NIPÅs 
evenemang besökts aktivt.    

Fokus i NIPÅs verksamhet är att utveckla proffskultur 
genom samarbetsprojekt samt utväxling och det kommer 
vi att fortsätta med.

ÅRSRAPPORT 2009 NORDENS INSTITUT PÅ ÅLAND

Dansgrupp från Litauen uppträdde 
på Åland med Trimatrix, Three movements. 

9

2.2 Organisationsutveckling

NIPÅs främsta uppgift är att på ett brett plan arrangera 
kulturutväxling mellan Åland och övriga Norden. Med 
vår verksamhet vill vi nå så många som möjligt på Åland 
och därför sänds vårt årsprogram ut till alla hushåll 
på Åland. Dessutom har vi under året strävat till att ha 
även verksamhet i skärgården vilket under 2009 gjorts 
både genom egna evenemang men speciellt genom att 
understöda goda evenemang med nordiskt inslag som 
arrangerats utanför Mariehamn. 

Genom våra centralt lokaliserade utrymmen har ålän-
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3.Ekonomiska nyckeltal och statistik

3.1 Översikt över intäkter och utgif-
ter fördelade på verksamhetsom-
råde. (se bilaga)

3.2 Resumé
År 2009 inleder ett ny mål- och resultatkontraktsperiod. 
NIPÅ har uppfyllt kraven i förhållande till de uppställda 
kraven.  

Genom mål- och resultatkontraktet för 1.1.2009 - 
31.12.2011 har NIPÅ arbetat med följande fyra områden:

1. Förmedling av åländsk konst och kultur till Norden 
samt kulturutväxling

2. Kulturell mångfald och interkulturell dialog

3. Barn och unga

4. Lokal kultur- och informationskontaktpunkt 

5. Baltikum

NIPÅ strävar till en fortsatt hög professionell och nor-
disk profil. Vi arbetar vidare med att utveckla och främja 
kulturarbetet på Åland. Vår verksamhet sker i huvudsak 
inom kulturområdet men vi arbetar även inom under-
visning och forskning och vill på detta sätt även sprida 
samhällsnyttig information. 

  

3.3 Ekonomiska nyckeltal  
(se bilaga)

3.4 Statistik (se bilaga)

4. Årsräkenskapen

Mariehamn, den 10 februari 2010

Åsa Juslin, direktör

Statistik
Nordens Institut på Åland

Statistik samt könsfördelning av aktiviteter
Verksamhetsområde Totalt 

1 2 3 4 5 2009 2008
Män 4946 73 2893 76 423 8411 12054
Kvinnor 7334 209 2980 56 946 11525 16511
Totalt 12280 282 5873 132 1369 19936 28565
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KOMMENTARER TILL NORDENS INSTITUTS BOKSLUT 2009

Nordens instituts bokslut för år 2009 är uppgjort enligt den modifierade bokförings-
principen. Den modifierade räkenskapsprincipen antogs av Nordiska Ministerrådet
i oktober 2001och började gälla från och med 01.01.2002.

1. Resultaträkningen

I resultaträkningen ingår även dom kostnader som Ålands landskapsregering ersätter.
På intäktssidan under nationella bidrag och på utgiftssidan under varor och tjänster.

Benämning enligt 2009-års resultaträkning: Resultatkonton som ligger till grund:

Intäkter

NMR:s ordinarie budget 51000: NMR:s ordinarie budget

Nationella bidrag 52000: Nationella bidrag

Övriga intäkter 53100: Biljettinkomster
53500: Försäljningsinkomster
53900: Övriga intäkter

Finansiella intäkter 55100: Finansiella intäkter
(ränteintäkter på bet rörelsens
konton m m)

55200: Räntor på depositioner

Andra externa projektmedel 57100: Andra externa projektmedel

Kostnader

Personalkostnader 61000: Löner
61200: Återbäring av löner enl lagen om sjuk-

och olycksfallsförsäkringar
61500: Arvoden
61610: Pensionsavgifter
61620: Olycksfallsförs.premier
61630: Socialskyddsavgifter
61700: Återbäring av socialskyddsavgifter

enl lagen om sjuk- och olycksfalls-
försäkringar

61800: Försäkringstjänster (grupplivsf m m)

10:09 2010-02-15 Sida 1
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Benämning enligt 2009-års resultaträkning: Resultatkonton som ligger till grund:

61900: Periodisering av semesterlöner
(Upptagen första gången
per 31.12.2006)

61999: Övriga personalkostnader

Varor och tjänster 62000: Små inventarier
62100: Kontorsmaterial
62200: Litteratur
62300: Livsmedel
62900: Övrigt material

63000: Hyror
63110: Tryckningstjänster
63120: Annonsering
63150: Banktjänster
63200: Försäkringstjänster (reseförs m m)
63300: Transporttjänster
63400: Kursavgifter
63410: Logi
63490: Övriga tjänster
63510: Dagtraktamenten
63520: Kilometerersättning
63530: Resetjänster och -kostnader
63600: Representation

Bidrag till externa projekt 65100: Bidrag
65200: Stipendier

10:10 2010-02-15 Sida 2
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2. Balansräkning

Fordran på Förklaring Belopp

Ålands landskapsregering Moms december 2009 4 111,58
Sammanlagt kontofordringar m.m. 4 111,58

Konto 11108, 11112, 11122, 11208, 11212, samt 11222

2009-12-31
KONTOFORDRINGAR M.M.

13:02 2010-02-12 Sida 1
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2. Balansräkning

Fordran på Förklaring Belopp
PQR-Kultur Biljettintäkter 82,50
Ålands landskapsregering Moms november 2009 1 558,57
Sammanlagt aktiva resultatregleringar 1 641,07

Skuld till Förklaring Belopp
Statens pensionsfond Pensionspremier dec 2009

utbetalda i jan 2010 3 440,29
Statens pensionsfond Pensionspremier dec 2009

utbetalda i jan 2010 790,67
Akava Fackföreningsavg dec 2009

utbetalda i jan 2010 86,88
Sydv Finlands skatteverk Skatter o SSA dec 2009

utbetalda i jan 2010 5 826,63
DR ÖC-Debitorbogholderiet Faktura resekostnader 2009

utbetald i jan 2010 1 227,15
Semesterlöneskuld 24 835,67

Sammanlagt passiva resultatregleringar 36 207,29

Konto 17150 och 29800

PASSIVA RESULTATREGLERINGAR
Konto 26710, 26711, 26730, 26790 o 27150

RESULTATREGLERINGAR
2009-12-31

AKTIVA RESULTATREGLERINGAR

Inkomster tillhörande 2009, inbetalda i januari 2010

13:02 2010-02-12 Sida 1
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2. Balansräkning

2009-12-31

Skuld till Förklaring Belopp

Statens pensionsfond Pensionspremieskuld 126,54
Ålands Ömsesidiga
Försäkringsbolag* Försäkringsskuld 356,00
Leverantörsskulder enl separat bilaga 18 649,75
Sammanlagt kontoskulder m.m. 19 132,29

*Lönesumman för år 2009 blev högre än beräknat så därav har Nordens Institut en skuld
till Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag. Lönesumman år 2009, EUR 174.851,69

Konto 26710, 27100 samt 29750

KONTOSKULDER M.M.

13:03 2010-02-12 Sida 1
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2. Balansräkning

Eget kapital består av ett ackumulerat överskott för verksamheten.

EGET KAPITAL
2009-12-31

Konto 20500

13:03 2010-02-12 Sida 1
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Noter

Note 1. Frie tjenester /leje m.m.
2009 2008

Fri leje
Frie personalresurser
Andre frie driftsaktiviteter
I alt

Note 2. Lejemål och leasing

Lokale leje
Andre lejemål
Leasing avtale
I alt

Ålands Landskapsregering står för våra hyreskostnader, kontorsmaterial samt en sekreterarlön för
institutet enligt beslut då institutet grundades. Landskapet sköter även bokföringen.
Alla kostnader som landskapet står för finns samlade som bilaga i rapporten.

25
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